
 

1 

 

Rámcová smlouva o dílo 

Smluvní strany 

Objednatel:  
Česká republika – Kancelář finančního arbitra 
Se sídlem: Legerova 1581/69, 110 00 Praha 1 
Zastoupen: Mgr. Monikou Nedelkovou, finančním arbitrem 
IČO: 72546522 
ID datové schránky: qr9ab9x 
(dále jen „Objednatel“) 
 
Poskytovatel:  
Solitea Business Solutions s.r.o. 
Se sídlem: Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 
Zastoupen: Petrem Francem, jednatelem 
IČO: 64946274 
Číslo bankovního účtu: 19-5527790267/0100 
ID datové schránky: cbqmyxz 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
(Objednatel a Poskytovatel společně dále též jako „Smluvní strany“) 

Preambule 

A. Smluvní strany uzavírají tuto Rámcovou smlouvu o dílo na základě výsledků výběrového 
řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Rozvoj Informačního systému pro 
vedení spisové služby a řízení před finančním arbitrem“. 

B. Cílem rozvoje Informačního systému pro vedení spisové služby a řízení před finančním 
arbitrem, užívaného v Kanceláři finančního arbitra, je rozšíření a vylepšení funkcionalit 
stávajícího systému, a to na základě nově vzniklých poznatků a potřeb zjištěných při provozu 
tohoto systému. 

C. Plnění podle této Rámcové smlouvy o dílo nijak nenahrazuje služby maintenance 
poskytované na základě Smlouvy o dodání Informačního systému pro vedení spisové služby 
a řízení před finančním arbitrem pro Kancelář finančního arbitra. 



 

2 

 

1 Úvodní ustanovení 

1.1 V souladu s § 2358 a násl., § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „autorský zákon“), uzavírají Smluvní strany tuto Rámcovou smlouvu o dílo (dále jen 
jako „Rámcová smlouva“). 

1.2 Tato Rámcová smlouva se uzavírá v návaznosti na Smlouvu o dodání Informačního systému 
pro vedení spisové služby a řízení před finančním arbitrem pro Kancelář finančního arbitra, 
kterou Smluvní strany uzavřely dne 25. 10. 2016 (dále jen „Smlouva o dodání systému“). 

1.3 Smluvní strany se dohodly, že pod následujícími pojmy budou pro účely této Rámcové 
smlouvy rozumět následující: 

 

Oprávněná osoba osoba na straně Objednatele vykonávající funkci finančního 
arbitra nebo zástupce finančního arbitra, nebo jimi pověřená 
osoba, jestliže její jméno, příjmení a kontaktní údaje byly předem 
písemně oznámeny Poskytovateli; 

Dílo jakékoli, i dílčí, plnění Poskytovatele ve prospěch Objednatele 
provedené na základě Rámcové smlouvy, které má povahu díla 
podle § 2586 a násl. občanského zákoníku nebo autorského díla 
podle autorského zákona; 

Objednávka písemně formulovaný požadavek Objednatele na provedení Díla 
vznesený prostřednictvím formuláře, podepsaný Oprávněnou 
osobou a zaslaný Poskytovateli poštou, datovou schránkou nebo 
e-mailem se zaručeným elektronickým podpisem Oprávněné 
osoby, přičemž formuláře jsou číslovány chronologicky; 

Protokol protokol o předání a převzetí Díla. 



 

3 

 

2 Předmět smlouvy 

2.1 Poskytovatel se zavazuje za úplatu a na základě Objednávky provést Dílo spočívající 
v úpravě programu Informační systém pro vedení spisové služby a řízení před finančním 
arbitrem (dále jen „Informační systém“), jehož dodání Objednateli bylo předmětem Smlouvy 
o dodání systému, a to za podmínek dále stanovených touto Rámcovou smlouvou. 

2.2 V případě, že Dílo podle předchozího odstavce odpovídá autorskému dílu podle autorského 
zákona, je součástí ceny vždy udělení příslušné licence k Dílu Objednateli, a to v závislosti 
na charakteru daného Díla. 

3 Cena 

3.1 Cena za provedení Díla podle čl. 2.1 a 2.2 Rámcové smlouvy musí být sjednána vždy 
předem a její výše musí být součástí akceptace Objednávky. Pokud se objednávané Dílo 
skládá z více na sobě nezávislých částí, musí být součástí akceptace Objednávky cena za 
každou takovou jednotlivou část. Objednávka, či jen její část, se stává závaznou teprve 
akceptací navržené ceny Objednatelem, přičemž je možné akceptovat navrženou cenu i jen 
některých částí. Od takto dohodnuté ceny se muže konečná cena Díla odchýlit maximálně o 
15 %, a to pouze za předpokladu, že byl na tuto možnost Objednatel předem písemně 
upozorněn v průběhu provedení Díla a akceptoval ji. 

3.2 Cena za provedení Díla je stanovena dohodou Smluvních stran zvlášť ke každé Objednávce. 
Uvedená cena zahrnuje cenu poskytnutých licencí a veškeré náklady Poskytovatele 
nezbytné k realizaci Objednávky, zejména náklady na práce třetích osob, cestovné, dodávky, 
služby či výkony, včetně implementace Díla, není-li dále uvedeno jinak. 

3.3 Poskytovateli vzniká právo na odměnu za provedení Díla pouze v případě, že výsledek prací 
odpovídá Objednávce, byl převzat Objednatelem v souladu s Rámcovou smlouvou 
a provedené práce byly vyfakturovány v souladu s Rámcovou smlouvou. 

3.4 Celková suma všech konečných cen za provedení Díla poskytovaných podle této Rámcové 
smlouvy činí nejvýše 1.990.000 Kč bez DPH. Tuto celkovou sumu není možné překročit a 
jejím dosažením se tato Rámcová smlouva považuje za splněnou. Poskytovatel na vyžádání 
informuje Objednatele o celkové sumě dosud realizovaných Objednávek. 

4 Platební podmínky 

4.1 Poskytovatel vystaví po provedení Díla a po jeho převzetí Objednatelem fakturu. 

4.2 Splatnost každé faktury bude stanovena na minimálně 21 dnů ode dne doručení faktury 
Objednateli. 

4.3 Faktura bude obsahovat náležitosti obchodní listiny podle § 435 občanského zákoníku a 
daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
a podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
a na faktuře musí být uvedeno evidenční číslo smlouvy Objednatele. 

4.4 Objednatel je oprávněn v případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti a přílohy 
nebo bude obsahovat chybné údaje, ji ve lhůtě její splatnosti vrátit Poskytovateli, aniž by se 
tím dostal do prodlení s úhradou faktury. Nová lhůta splatnosti faktury počíná běžet dnem 
doručení opravené nebo nově vystavené faktury Objednateli. 

4.5 Poskytovatel se zavazuje doručit faktury Objednateli v kalendářním roce nejpozději do 



 

4 

 

15. prosince, nedohodne-li se s Poskytovatelem jinak. Veškeré faktury doručené po tomto 
datu budou uhrazeny až po nastavení všech rozpočtových prostředků ve státní pokladně, 
lhůta splatnosti u nich počíná běžet až dne 1. února následujícího kalendářního roku a 
Objednatel v takových případech není v prodlení. 

4.6 Objednatel se dále nemůže dostat do prodlení v důsledku nepřijetí zákona o státním 
rozpočtu a následného hospodaření státu podle rozpočtového provizoria ve smyslu § 9 
zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla, ve znění pozdějších předpisů. Veškeré 
pohledávky vzniklé v době rozpočtového provizoria uhradí Objednatel nejpozději do 21 dnů 
od jeho ukončení. 

5 Doba a místo plnění 

5.1 Doba plnění, včetně přesného termínu provedení Díla, musí být specifikována v Objednávce, 
resp. její akceptaci. 

5.2 Místem plnění jsou sídlo Objednatele a sídlo Ministerstva financí ČR (Letenská 525/15, 
Praha 1), odkud je přístupný server, na kterém je Informační systém instalován a 
provozován, není-li v Objednávce dohodnuto jinak. 

6 Předání a převzetí Díla 

6.1 Dílo se odevzdává a přejímá jednorázově, nebo po předem dohodnutých částech, a to ve 
stavu způsobilém k okamžité instalaci na serverové vybavení Objednatele. Součástí předání 
může být s ohledem na okolnosti také implementace Díla v místě určeném Objednatelem a 
provedení zaškolení zaměstnanců Objednatele, a to v závislosti na předchozí dohodě 
Smluvních stran. Součástí předávaného Díla je také související dokumentace, zahrnující 
uživatelský manuál či technickou dokumentaci. 

6.2 Došlo-li při provedení Díla k takovému vzniku počítačových programů či jejich částí, na 
základě kterého je Poskytoval povinen předat Objednateli příslušné zdrojové kódy, budou 
tyto zdrojové kódy předány Objednateli vždy nejpozději do 31. ledna, a to souhrnně za 
všechny objednávky realizované v předcházejícím kalendářním roce. 

6.3 Objednatel není povinen převzít nedokončené Dílo, pokud vina na nedokončení neleží na 
straně Objednatele. V tomto případě není povinen uhradit ani cenu takového 
nedokončeného Díla. 

6.4 O každém předání a převzetí Díla nebo dohodnuté části Díla sepíší smluvní strany Protokol. 

7 Práva a povinnosti 

7.1 Technické řešení prováděného Díla musí být kompatibilní s Informačním systémem. 
Okamžikem nasazení Díla do provozu se dané Dílo stává součástí Informačního systému a 
vztahuje se na něj služba maintenance a další služby podle Smlouvy, jakož i ustanovení 
Smlouvy o dodání systému o odpovědnosti za vady či sankcích. 

7.2 Při realizaci Objednávky bude Poskytovatel vycházet z podkladů a zadání předaných 
Objednatelem. Objednatel přitom ručí za správnost podkladů a zadání dodaných 
Poskytovateli. 

7.3 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli na jeho žádost v souvislosti s plněním 
předmětu této Rámcové smlouvy informace o stavu realizace Objednávky. 



 

5 

 

7.4 Objednatel je oprávněn během realizace Objednávky vznášet návrhy, připomínky a dotazy 
k realizaci. Připomínky a návrhy Objednatele je Poskytovatel povinen zpracovat, přičemž je 
povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu pokynů 
daných mu Objednatelem k provedení Díla, jestliže Poskytovatel mohl tuto nevhodnost zjistit 
při vynaložení odborné péče. Jestliže v důsledku takových změn dojde ke zvýšení nákladů 
na provedení Díla nad rámec sjednaný na základě Objednávky, je Poskytovatel povinen na 
tuto skutečnost Objednatele předem upozornit a vyžádat si jeho písemný souhlas 
s navýšením. Jestliže dojde v důsledku změn podle první věty tohoto odstavce ke snížení 
nákladů na provedení Díla pod rámec sjednaný na základě Objednávky, je Poskytovatel 
povinen cenu Díla přiměřeně snížit. O navýšení nebo snížení ceny musí být pořízen zápis 
podepsaný oběma smluvními stranami, který se dnem podpisu stane nedílnou součástí 
příslušné Objednávky. 

8 Sankce 

8.1 Objednatel je oprávněn v případě prodlení Poskytovatele s řádným ukončením a předáním 
realizované Objednávky uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,3 % z celkové ceny Objednávky 
včetně DPH za každý, byť i započatý den prodlení. 

8.2 Uložení smluvní pokuty nemá vliv na právo Objednatele na náhradu škody ani na řádné 
dokončení plnění předmětu, popř. odstranění vad. 

8.3 Objednatel je oprávněn v případě prodlení Poskytovatele se splněním povinnosti stanovené 
v čl. 6.2 Rámcové smlouvy uplatnit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý, byť i započatý 
den prodlení. 

9 Ochrana autorských práv 

9.1 Poskytovatel se zavazuje, že při provádění Díla podle této Rámcové smlouvy neporuší práva 
třetích osob, která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména 
z autorských práv a práv průmyslového vlastnictví. 

9.2 Poskytovatel odpovídá za to, že Dílo bude bez dalšího plně způsobilé k oprávněnému 
užívání Objednatelem, a za tím účelem na něj převádí veškerá potřebná práva. 

9.3 Spočívá-li provedení Díla ve vzniku počítačových programů či jejich částí anebo v úpravě 
stávajících počítačových programů či jejich částí podle čl. 9.02 Smlouvy o dodání systému, je 
Poskytoval povinen Objednateli předat příslušné zdrojové kódy v souladu s čl. 6.2 Rámcové 
smlouvy. Spočívá-li zhotovení Díla ve vzniku počítačových programů či jejich částí anebo 
v úpravě stávajících počítačových programů či jejich částí podle čl. 9.03 Smlouvy o dodání 
systému, Poskytovatel poskytne Objednateli příslušné oprávnění Dílo užít alespoň v rozsahu 
podle č. 9.04 Smlouvy o dodání systému. 

10 Mlčenlivost 

10.1 Poskytovatel, jakožto i všechny osoby s ním se podílející na plnění předmětu Rámcové 
smlouvy, se zavazuje vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o informacích, které získal 
při plnění této Rámcové smlouvy. Toto neplatí, pokud se jedná o informace veřejně 
dostupné, nebo jejichž zveřejnění je vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
oprávněného orgánu. 



 

6 

 

10.2 Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této Rámcové smlouvy. 

11 Ukončení smluvního závazku 

11.1 Závazek z Rámcové smlouvy může zaniknout především splněním, výpovědí či dohodou 
smluvních stran. 

11.2 Výpovědní lhůta podle předchozího odstavce činí 3 kalendářní měsíce a počíná běžet 
prvního dne měsíce následujícího po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

11.3 Oprávnění k užívání Díla a práva a povinnosti, u nichž to vyplývá z jejich povahy, trvají i po 
skončení závazku z Rámcové smlouvy. 

12 Závěrečná ustanovení 

12.1 Smluvní strany jako své kontaktní osoby pověřují následující osoby: 
za Objednatele: Mgr. Lukáš Vacek, MPA, telefon: 257 042 995, e-mail: vacek@finarbitr.cz; 
za Poskytovatele: Lukáš Rejl, telefon: 608 537 940, e-mail: lukas.rejl@solitea.cz. 

12.2 Tato Rámcová smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a 
účinnosti nejdříve dnem jejího zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). 

12.3 Práva a povinnosti Smluvních stran, která nejsou přímo upravena ustanoveními této 
Rámcové smlouvy, se řídí občanským zákoníkem a dalšími obecně závaznými předpisy. 

12.4 Poskytovatel přebírá na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této Rámcové 
smlouvy, a proto mu nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 občanského zákoníku. 

12.5 Smluvní strany se dohodly, že tuto Rámcovou smlouvu v souladu se zákonem o registru 
smluv uveřejní Objednatel. 

12.6 Tato Rámcová smlouva se vyhotovuje celkem v 2 listinných vyhotoveních, z toho Objednatel 
obdrží 1 vyhotovení a Poskytovatel 1 vyhotovení. 

12.7 Jakékoliv změny či doplnění Rámcové smlouvy je možné činit výhradně formou písemných 
a číselně označených dodatků podepsaných Smluvními stranami. 

V Praze dne       V Praze dne  

……………………………………………… ……………………………………………… 
Mgr. Monika Nedelková, finanční arbitr Petr Franc 

Česká republika – Kancelář finančního arbitra Solitea Business Solutions s.r.o. 

 


